
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 640 / 2016

Prot. corr.  20°-7/1/14/1- 2016   sez. 642

OGGETTO: Acquisto urgente calzature antinfortunistiche per dipendenti comunali.Affidamento 
fornitura alla Brada Impex di Trieste. Impegno spesa euro 80,91 Iva inclusa - CIG Z5B18AE17

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il vigente Regolamento sul Vestiario per il personale del Comune di 
Trieste  prevede  che  l’Amministrazione  Comunale  fornisca,  in  uso  gratuito  al  personale 
dipendente, il  corredo strettamente legato alle mansioni espletate; nella fattispecie calzature 
antinfortunistiche per i  dipendenti   in  servizio  presso le  scuole d'infanzia e  presso i  Bagni 
comunali; 

accertato che  i  dipendenti  di  cui  sopra  non  hanno  potuto  ritirare  dal  magazzino 
comunale le calzature a loro più confacenti, sia per il numero fuori misura che per la tipologia  
delle stesse;

accertato che  sono  state  individuate  calzature  adeguate   e  rispondenti  alle 
caratteristiche indicate nel Regolamento sul Vestiario per il personale del Comune di Trieste i  
seguenti modelli forniti dalla ditta Brada Impex Srl di Rotonda del Boschetto 3 – Trieste:

– Cofra New Kevin ad euro 41,26 Iva inclusa
–  modello Reposa ad euro 39,65 Iva inclusa, 

ritenuto, quindi, sulla base di queste considerazioni, di procedere all’acquisto di 2 paia 
di calzature per un totale di euro 80,91 Iva inclusa, mediante il ricorso all’affidamento diretto, ai  
sensi  degli  artt.  4,  e 7 del vigente "Regolamento per le spese in economia" approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004, presso la ditta Brada Impex Srl di  
Rotonda del Boschetto 3 – Trieste;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 80,91 IVA 
inclusa per la fornitura di quanto sopra ; 

vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, modifica l'art. 1, comma 

Responsabile del procedimento Donatella Qualitativo Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  640 / 2016



Pag. 2 / 3

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della  
pubblica amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo a partire da euro 
1.000,00 ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

constatato che il valore della fornitura da acquisire è inferiore alla soglia che obbliga al  
ricorso al MEPA;

accertato che questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 
commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

 accertato che la spesa per la fornitura di cui sopra rientra tra le spese urgenti ma non 
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti impegnate negli esercizi precedenti;

vista la Determinazione Dirigenziale n.  9/2014, con la  quale  è  stato conferito  alla 
dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l'ncarico  per  la  posizione  organizzativa  Coordinamento 
Amministrativo  nell'ambito  dell'Area  Educazione  Università  Ricerca  Cultura  e  Sport  e 
successiva  Det.  Dir.  47/2015  con  la  quale  è  stato  riconfermato  l'incarico   a  far  data  dall' 
01.08.2015;

visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti);
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa di euro 80,91 IVA inclusa per la fornitura in parola;
2. di autorizzare l’aggiudicazione della fornitura di calzature come specificato in premessa, 

alla ditta Brada Impex Srl di Rotonda del Boschetto3 – Trieste;
3. di  autorizzare  la  liquidazione delle  fatture,  a  forniture  eseguite,  riscontrate  regolari  e 

conformi alle prestazioni ricevute;  
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 80,91 ai capitoli di seguito elencati :  

 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2016 00119
600

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO 
PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
- A CURA 
DELL'AREA

L1002 U.1.03.0
1.02.004

1208 00206 00099 D 41,26 41,96-
2016

2016 00274
500

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO 
PER I BAGNI 
DIURNI - 
rilevante IVA - A 
CURA 

M5021 U.1.03.0
1.02.004

1208 00205 00099 D 39,65 39,65 
-2016

Responsabile del procedimento Donatella Qualitativo Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  640 / 2016



Pag. 3 / 3

DELL'AREA

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella Qualitativo Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  640 / 2016



 Atto n. 640 del 22/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 06/04/2016 15:39:10
IMPRONTA: 353D1BED3509AFD9BEF0F001F65D1764EC432A1E082506B33744DDE649D845FB
          EC432A1E082506B33744DDE649D845FB724A61F21DB71EC72E811ADC0BC1AEAA
          724A61F21DB71EC72E811ADC0BC1AEAAE8A6C2FD00A948F77905CAFCF418A8EB
          E8A6C2FD00A948F77905CAFCF418A8EB4B8D36751FBEA5EFE9DFD99BAFDBE3BD


